ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СЕРДОБСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
                       От 29.03.2011                                                         № 77
О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Сердобского района

В соответствии с  постановлением правительства Российской Федерации от 26.07.2010 года №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», постановлением Администрации Сердобского района № 108-1 от 21.02.2011 «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений и муниципальных бюджетных учреждений»

П р и к а з ы в а ю:
1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Сердобского района определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего Приказа .
2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений образования Сердобского района подлежит включению в его состав :

- движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет от 50 тыс. рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным образовательным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Утвердить прилагаемый перечень особо ценного движимого имущества бюджетных  учреждений образования .

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2011 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии отдела образования Сердобского района Л.А.Лысенко.
Начальник
Отдела образования

Сердобского района                                                               Т.В.Костюк